
Zápis
z 28. řádného zasedání Akademického senátu FSI

VUT dne 28. 3. 2024

Místo konání: zasedací místnost děkana FSI
Čas konání: 14:00 – 15:30
Přítomní: dle hlasovací listiny
Omluveni:
Neomluveni:
Hosté: děkan doc. Hlinka, proděkani Mgr. Hoderová a doc. Kalousek
Zasedání řídil: doc. Návrat

Program:

1. Volba skrutátorů
2. Schválení programu zasedání, kontrola zápisu z 27. řádného zasedání, plnění

usnesení
3. Informace vedení fakulty, informace z grémií
4. Informace o přípravě voleb
5. Konečné projednání žádosti o akreditaci profesně zaměřeného bakalářského

studijního programu Profesionální pilot
6. Konečné projednání žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu Vizuální

komunikace v kreativních průmyslech
7. Konečné projednání žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního

programu Výpočtové simulace pro udržitelnou energetiku
8. Schválení Pravidel rozdělení finančních prostředků FSI VUT pro rok 2024
9. Předložení Výroční zprávy o hospodaření FSI VUT za rok 2023 a analytických

podkladů
10. Předložení Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné,

vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti FSI VUT v Brně pro rok 2024
11. Předložení Zprávy o hodnocení výuky v BSP a NMSP za ZS 2023/2024
12. Předložení Časového plánu akademického roku 2024/2025
13. Schválení termínu (25. 4. 2024) a programu příštího zasedání
14. Různé

Zasedání zahájil a řídil předseda AS FSI doc. Návrat.

Doc. Návrat přivítal pana děkana a proděkany.

ad 1) Volba skrutátorů

Návrh: Ing. Ramík.
Usnesení: AS FSI schvaluje skrutátora Ing. Ramíka.
Hlasování č. 1: pro: 24 proti: 0 zdržel se: 1

1/5



ad 2) Schválení programu zasedání, kontrola zápisu z 27. řádného
zasedání, plnění usnesení

Usnesení: AS FSI schvaluje program 28. řádného zasedání AS FSI.
Hlasování č. 2: pro: 25 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení: AS FSI schvaluje zápis z 27. řádného zasedání AS FSI.
Hlasování č. 3: pro: 26 proti: 0 zdržel se: 0

Plnění usnesení:
Z minulého zasedání neplynuly žádné úkoly.

ad 3) Informace vedení fakulty, informace z grémií

Děkan:
- Na kolegiu rektora dne 19. 3. byly diskutovány připomínky FSI k pravidlům rozpočtu

VUT, byla představena data k rozpočtu, pro FSI cca - 0,5 %, lze očekávat úsporu v
odvodech.

- Chystá se smlouva mezi VUT a Armádou ČR .
- Vzniká investiční strategie VUT.
- Začíná příprava oslav 125. výročí založení FSI, jednotlivé akce budou postupně

představovány, jednou z prvních budou Zlaté promoce.
- Aktualizace strategického záměru FSI byla dne 20. 3. projednána s rektorem VUT.
- Prof. Druckmüller a Ing. Kollmann získali cenu Wernera von Siemense.

Na dotaz ohledně smlouvy s Armádou ČR pan děkan odpověděl, že armáda a
ministerstvo obrany hledají způsoby, jak posílit výzkum a vývoj např. vypsáním
projektových výzev, a s univerzitními pracovišti komunikují témata, se kterými by jim školy
mohly pomoci.

Prof. Štětina:
- AS VUT schválil pravidla pro rozdělení finančních prostředků a dále pravidla

interního fondu studentské podpory pro rok 2024, je projednávána novelizace
Statutu VUT.

RNDr. Popela:
- Proběhlo předsednictvo RVŠ na kterém byli schváleni kandidáti do NAU (včetně

zástupce VUT). Připravuje se programové prohlášení RVŠ. Probíhají diskuze k
rozpočtu. Vláda schválila novelu VŠ zákona, očekávají se jednání v parlamentu.

- AS VUT: usnesení byla zaslána mailem.
Doc. Roupec:
- Doplnil informace RNDr. Popely k novele VŠ zákona a k podmínkám pro studium

doktorandů.
V diskuzi se senátoři zabývali otázkami garance minimálního příjmu pro studenty DS.

ad 4) Informace o přípravě voleb

Předseda volební komise doc. Klimeš informoval senátory o spuštění webových stránek
voleb, na kterých jsou zveřejněny informace pro voliče, návod, jak obsluhovat volební
aplikaci, jsou zde k dispozici příslušné formuláře, od 9. 4. budou zveřejněny předběžné
seznamy voličů, další potřebné informace budou přidávány v souladu s harmonogramem
voleb.

2/5



ad 5) Konečné projednání žádosti o akreditaci profesně zaměřeného
bakalářského studijního programu Profesionální pilot

Předloženým dokumentem se zabývala studijní komise a jednomyslně ho doporučuje ke
schválení.

Usnesení: AS FSI projednal podklady pro žádost o akreditaci profesně zaměřeného
bakalářského studijního programu Profesionální pilot a nemá námitek.
Hlasování č. 4: pro: 28 proti: 0 zdržel se: 0

ad 6) Konečné projednání žádosti o akreditaci bakalářského studijního
programu Vizuální komunikace v kreativních průmyslech

Studijní komise dokument projednala a doporučuje ho ke schválení.

Usnesení: AS FSI projednal podklady pro žádost o akreditaci bakalářského studijního
programu Vizuální komunikace v kreativních průmyslech a nemá námitek.
Hlasování č. 5: pro: 28 proti: 0 zdržel se: 0

ad 7) Konečné projednání žádosti o akreditaci navazujícího magisterského
studijního programu Výpočtové simulace pro udržitelnou energetiku

Studijní komise dokument projednala a doporučuje ho ke schválení.

Usnesení: AS FSI projednal podklady pro žádost o akreditaci navazujícího
magisterského studijního programu Výpočtové simulace pro udržitelnou energetiku a
nemá námitek.
Hlasování č. 6: pro: 28 proti: 0 zdržel se: 0

ad 8) Schválení Pravidel rozdělení finančních prostředků FSI VUT pro rok
2024

Oproti předložené verzi nedošlo k výrazným změnám, byla pouze aktualizovaná složka
MPC ve vazbě na změny v pravidlech VUT.

Finanční komise dokument projednávala na dvou zasedáních, žádné zásadní připomínky
k pravidlům vzneseny nebyly, všichni členové komise se vyjádřili pro schválení
dokumentu.

Usnesení: AS FSI schvaluje Pravidla rozdělení finančních prostředků FSI VUT pro rok
2024 ve znění ze dne 26. 3. 2024.
Hlasování č. 7: pro: 28 proti: 0 zdržel se: 0

ad 9) Předložení Výroční zprávy o hospodaření FSI VUT za rok 2023 a
analytických podkladů

3/5



Předloženou zprávu okomentoval na zasedání pan děkan, seznámil senátory s důvody
růstu nákladů i výnosů a jejich strukturou a se stavem fondů.
Finanční komise dokument projedná na schůzkách 11. 4. a 18. 4. 2024.

ad 10) Předložení Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a
vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí
činnosti FSI VUT v Brně pro rok 2024

Po projednání s vedením VUT byl dokument předložen AS FSI, senátoři ho mají k
dispozici na senátním disku a bude projednán Legislativní komisí.

ad 11) Předložení Zprávy o hodnocení výuky v BSP a NMSP za ZS
2023/2024

Oproti minulým letům je kladen větší důraz na společenský význam ankety, formát
statistické části a vyjádření ústavů zůstal zachován.
Dokument je senátorům k dispozici na sdíleném disku.
Zprávou se bude zabývat Studijní komise.

ad 12) Předložení Časového plánu akademického roku 2024/2025

Do časového plánu byl přidán termín přijímací zkoušky pro uchazeče do programů
vyučovaných v AJ (přijímací zkouškou splní uchazeči jednu z podmínek režimu
Student, zařazení do tohoto režimu jim umožní snadnější získání víz) a termín
osobního pohovoru pro uchazeče do programu Konstrukční inženýrství

ad 13) Schválení termínu (25. 4. 2024) a programu příštího zasedání

Termín 29. zasedání byl navržen na čtvrtek 25. 4. 2023 ve 14.00 hod.

Návrh programu pro 29. zasedání AS FSI:
- Rozdělení finančních prostředků - předložení
- Výroční zpráva + analytické podklady - schválení
- Plán realizace Strategického záměru - schválení
- Výroční zpráva o činnosti - předložení
- Zpráva o hodnocení výuky - konečné projednání
- Časový plán ak. roku 2024/2025 - konečné projednání

Usnesení: AS FSI schvaluje termín a návrh programu 29. zasedání AS FSI na
25. 4. 2024.
Hlasování 8: pro: 26 proti: 0 zdržel se: 1

4/5



ad 14) Různé

V návaznosti na požadavek vložení volného týdne mezi zimní a letní semestr provedla
proděkanka Hoderová srovnání časových plánů VUT a MUNI.
Dále seznámila senátory s počty přihlášek uchazečů o studium na ak. rok 2024/25.

Poté bylo zasedání ukončeno.

Verifikoval:
předseda AS FSI předsedkyně SK AS FSI
doc. Ing. Tomáš Návrat, Ph.D. Ing. Petra Kosová

zapsala: Brigita Rohovská

5/5

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

